

کانال‌دو

تکاپوی رژیم صهیونیستی برای متقاعد کردن آمریکا برای حمله به ایران

آکسیوس گزارش داد که اسرائیل تلاش دارد آمریکا را برای پیوستن به تجاوز به ایران مجاب کند. ۲ مقام صهیونیست خبر دادند که این رژیم از دولت «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا خواسته تا به جنگ علیه ایران ملحق شود. رژیم صهیونیستی به دلیل نداشتن بمب‌های سنگرشکن و همچنین بمب‌افکن‌های بزرگ برای حمله به سایت غنی‌سازی «فردو» که در دل کوهستان و زیرزمین ساخته شده دست به دامن آشنگتن شده، اما دولت ترامپ تا به جای کار تلاش کرده تا از حملات جتایکارانه اسرائیل علیه ایران فاصله بگیرد.

آلمان: برلین، پاریس و لندن آماده مذاکرات فوری با تهران هستند

وزیر خارجه آلمان مدعی شد که برلین، پاریس و لندن آماده مذاکرات فوری با ایران بر سر برنامه هسته‌ای تهران هستند. یوهان وادفول، وزیر خارجه آلمان گفت که این کشور به همراه فرانسه و انگلیس آماده مذاکرات فوری با ایران است.

وادفول که راهی خاورمیانه شده است، مدعی شد که در تلاش است تا به تئش‌زدایی بین تهران و تل‌آویو کمک کند و در ادامه نیز مدعی شد که ایران پیش از این، فرصت مذاکرات سازنده را از دست داده است.اوی مدعی شد: امیدوارم که(مذاکرات) همچنان ممکن باشد. آلمان به همراه فرانسه و انگلیس آماده است. **ترامپ: آمریکا هیچ ارتباطی به حملات علیه ایران ندارد**
دونالد ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی خود مدعی شد که آمریکا در حمله علیه ایران توسط رژیم صهیونیستی نقشی نداشته است. «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا تلاش کرد تا از حملات رژیم صهیونیستی به ایران فاصله بگیرد و حتی تلاش کرد تا با لفاظی علیه تهران، ایجاد رعب و وحشت کند. در این پیام ترامپ که در شبکه تروث سوشال منتشر شده، آمده است: «ایالات متحده آمریکا هیچ ارتباطی با حملات به ایران ندارد. اگر از جانب ایران به هر شکل و روشی هدف قرار بگیریم، قدرت کامل نیروهای مسلح آمریکا را طوریکه تاکنون دیده نشده، بر این کشور وارد می‌کنم»

وزیر دفاع پاکستان: از هر نظر در کنار ایران هستیم
وزیر دفاع پاکستان در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به ایران گفت که همه کشورهای مسلمان باید برای مقابله با تجاوز اسرائیل متحد شوند.

خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان گفت: «در تمامی این موقعیتی که در ایران اتفاق افتاده، اسرائیل تنها عمل نکرده است. ایران کشور همسایه ماست و ما روابطی چندین قرنی با یکدیگر داریم. اوی افزود: «در این دوران سخت، ما از هر نظر در کنار ایران هستیم. ما از منافع ایران محافظت خواهیم کرد. ایرانیان برادران ما هستند و غم و اندوه و درد آنها با ما مشترک است.» **گروسی: هیچ آسیبی به فردو و آب سنگین اراک وارد نشده است**

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که هیچ آسیبی به تأسیسات فردو و راکتور آب سنگین اراک وارد نشده است. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای در خصوص آخرین وضعیت تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: بر اساس اطلاعات موجود در اختیار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، هیچ آسیبی در تأسیسات غنی‌سازی سوخت فردو و همچنین در راکتور آب سنگین در حال ساخت ختباد مشاهده نشده است.

وی افزود: از دیروز تاکنون هیچ آسیب دیگری در نظنز مشاهده نشده است.

مسکو: اسرائیل زیر سایه حمایت مطلق غرب، خود را مصون می‌داند

معاون وزیر خارجه روسیه می‌گوید که قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که با فشار غرب تصویب شد، مهر تایید دیگری بر حمایت آنها از اسرائیل است. سرگئی ریابکوف تأکید کرد: بنابراین اسرائیل با پشتیبان به این نتیجه رسیده است که می‌تواند با مصونیت اقدام کند. این همچنین مهر تایید دیگری مبنی بر حمایت بی‌قید و شرط تعدادی از کشورهای غربی بود؛ نه تنها آمریکا بلکه بدون شک از جانب کشورهای اروپایی پشتیبانی که در مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران مشارکت دارند.

ادعان تل‌آویو به ناتوانی در برابر ایران

نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی به ناتوانی این رژیم در برابر ایران اعتراف کرد.ابیهود باراک نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی اذعان کرد که این رژیم نمی‌تواند به تنهایی برای آنچه که آن را «از بین بردن نظام ایران» خواند اعلام حمله کند. وی اضافه کرد: ما در برابر یک آزمایش طولانی و دردناک قرار داریم.رئیس این رژیم نیز گفته بود که ساکنان اراضی اشغالی بعد از حملات همسگین موشکی شب گذشته ایران، صبح دردناکی را آغاز می‌کنند.

رژیم صهیونیستی هواپیماهای غیر نظامی خود را به ۳ کشور منتقل کرد

یک رسانه عبری گزارش داد رژیم صهیونیستی در یک عملیات سری تمام هواپیماهای غیرنظامی خود را به سه کشور منتقل کرده است.روزنامه‌های معاریو نوشت: «موسسه امنیتی در اسرائیل در یک عملیات سری تمام هواپیماهای غیرنظامی وابسته به شرکت‌های هواپیمایی اسرائیل را به قبرس، یونان و آمریکا در یک اقدام پیگیرانه به دلیل حملات احتمالی موشکی ایران به فرودگاه‌ها منتقل کرد.»

این روزنامه نوشت با شرکت‌های «المال، ارکیا، پسرانری و ایرحیفا» برای انتقال سریع و فوری هواپیماها هماهنگی به عمل آمد. **چین: ما از ایران در دستیابی به راه‌حل حمایت می‌کنیم**
چین حمایت خود را از ایران در دستیابی به راه‌حل اعلام کرد. در پی تداوم تنش‌ها و اقدامات خصمانه و جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی، چین حمایت خود را از ایران در دستیابی به راه‌حل اعلام کرد.وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما از ایران در دستیابی به راه‌حلی که نگرانی‌های مشروع همه طرف‌ها را از طریق گفت‌وگو و مذاکره برطرف کند، حمایت می‌کنیم.»وزارت خارجه چین همچنین گفت: «ما خواستار حل مسئله هسته‌ای ایران از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک هستیم.»

هرزوک در واکنش به حملات ایران: صبح بسیار سختی بود
در پی موج جدیدی از حملات موشک‌ها و پهپادهای ایران به سمت سرزمین‌های اشغالی فلسطین و حملات مستقیم در عمق سرزمین‌های اشغالی در پاسخ مستمر به تجاوزات اشغالگران رئیس رژیم صهیونیستی تأکید کرد این رژیم صبح بسیار سختی داشت.

«الشحاق هرتزوک» رئیس رژیم صهیونیستی درباره حملات موشکی امروز ایران به اراضی اشغالی گفت: صبح بسیار ناراحت کننده و سختی بود. من با خانواده‌های کشته شدگان احساس همدردی می‌کنم. ما به ام از این شرایط عبور خواهیم کرد.

قصد ترامپ برای ممنوعیت ورود شهروندان ۳۶ کشور دیگر به آمریکا

روزنامه واشنگتن پست با استناد به اسناد داخلی وزارت امور خارجه آمریکا نوشت دولت ترامپ ممکن است ورود اتباع ۳۶ کشور دیگر به ایالات متحده را ممنوع یا محدود کند. فهرست کشورهای که شهروندان آنها ممکن است با ممنوعیت دریافت ویزای آمریکا یا سایر محدودیت‌ها مواجه شوند، شامل ۲۵ کشور آفریقایی از جمله مصر و جیبوتی و کشورهای آسیایی مرکزی و منطقه کارائیب است.

« ترامپ پیش از این ورود اتباع ۱۲ کشور به ایالات متحده را ممنوع و محدودیت‌هایی را برای ساکنان مفت کشور دیگر اعمال کرده بود.

آمریکا صراحتا خود را از این درگیری کنار بکشد

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این که «حق مشروع هر کشوری دفاع از خودش در مقابل تجاوز است» تأکید کرد: به دفاع مشروع خود با قوت ادامه خواهیم داد. «سید عباس عراقچی» در دیدار با رؤسای نمایندگی‌های خارجی و بین‌المللی مقیم تهران با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، گفت: این اتفاق در حالی انجام گرفت که ما وسط مذاکره با آمریکا بودیم و قرار بود امروز دور ششم در مسقط برگزار شود.

وی ادامه داد: رژیم اسرائیل هیچ حد و مرزی در نقض قوانین بین الملل قائل نیست. همه شما در غزه شاهد بودید که نه تنها مردم بی‌گناه کشته شدند بلکه همه حقوق بشردوستانه و بین‌الملل و همه استانداردهای بین المللی نیز در غزه کشته شد.

رژیم صهیونیستی از یک خط قرمز جدید بین‌المللی عبور کرد

عراقچی افزود: این بار رژیم صهیونیستی از یک خط قرمز جدید بین‌المللی عبور کرد و آن حمله به تأسیسات هسته ای بود که تحت هر شرایطی ممنوع است و متأسفانه با بی‌تفاوتی شورای امنیت مواجه شد. البته بسیاری از کشورهای منطقه تجاوز به ایران و تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم کردند که من از همه سفرا و کشورهای منطقه که این اقدام را محکوم کردند تشکر می‌کنم. اما بودند کشورهایی که ادعای تمدن و پابندی به حقوق بین الملل دارند در اروپا، ولی به جای این که اسرائیل را محکوم کنند ایران را محکوم کردند که چرا مورد تجاوز واقع شد.

واکنش ما بر اساس اصل دفاع از خود هست
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: در مقابل این حملات ما اقدام به واکنش کردیم. واکنش ما بر اساس اصل دفاع از خود هست که یک اصل پذیرفته شده در روابط بین‌الملل است و این کاری است که نیروهای مسلح ما از ۲ شب قبل شروع کردند و دیشب شاهد ابعاد جدیدتر آن بودید و این ادامه هم پیدا خواهد کرد.

به گفته وی، قصد ایران از حملات موشکی به اهداف نظامی و اقتصادی در سرزمین اشغالی فلسطین تنها دفاع از خود و مقابله با تجاوز است.

حمله به عسلویه یک تجاوز آشکار و یک اقدام بسیار بسیار خطرناک است

وی خاطرنشان کرد: شب اول فقط اهداف نظامی را در نظر گرفتیم ولی به دلیل این که روز گذشته رژیم صهیونیستی وارد اهداف اقتصادی شد و پالایشگاه تهران و برخی مناطق در عسلویه را مورد هدف قرار داد ما هم از دیشب وارد اهداف اقتصادی شدیم و مورد حمله قرار دادیم. حمله دیروز به عسلویه یک تجاوز آشکار و یک اقدام بسیار بسیار خطرناک است.

کشاندن صحنه درگیری به منطقه خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی است

عراقچی با تأکید بر این که «کشاندن صحنه درگیری به منطقه خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی است که احتمالا با قصد و عمد صورت می‌گیرد» هدف آن کشاندن جنگ به فراتر از خاک ایران است» گفت: منطقه خلیج فارس منطقه

به دفاع مشروع خود با قوت ادامه خواهیم داد
بسیار حساس و پیچیده‌ای است که هر گونه تحول نظامی در آن می‌تواند کل منطقه و بلکه کل جهان را درگیر کند و این اقدامی است که رژیم صهیونیستی از دیروز شروع کرده و امیدواریم جامعه بین‌الملل هر چه سریعتر برای توقف این جنایات و تجاوز اقدام کند.



وی تأکید کرد: ایران به دفاع مشروع خود با قوت ادامه خواهد داد و نیروهای مسلح ما به وظایف خود با اقتدار عمل خواهند کرد.

باید محکومیت قاطع رژیم صهیونیستی در شورای حکام صادر شود

عراقچی ادامه داد: در خصوص حمله به تأسیسات نظنز از مدیر کل آژانس درخواست کردم جلسه فوق العاده‌ای برگزار شود که روز دوشنبه برگزار خواهد شد. امیدواریم که محکومیت قاطع رژیم صهیونیستی به خاطر این نقض فاحش حقوق بین‌الملل در شورای حکام صادر شود.

عراقچی خطاب به مهمانان این نشست گفت: از سفرای محترمی که کشورشان عضو شورای حکام هستند درخواست دارم این را به پایتخت‌های خود منتقل کنند. انتظار ما و جامعه بین الملل محکومیت قوی حمله به تأسیسات هسته‌ای و حتی مجازات به خاطر این اقدام است.

وی تأکید کرد: این شاید آخرین خط قرمز حقوق بین‌الملل هست که رژیم صهیونیستی رد کرده و اگر جامعه بین‌الملل به این خطوط قرمز بی تفاوت باشد مطمئنا تبعات آن برای همه کشورهای دیگر هم خواهد بود.

مدارک متقن از حمایت نیروها و پایگاه‌های آمریکایی در منطقه از حملات نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی داریم وزیر خارجه ایران تأکید کرد: از نظر ما تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران هرگز بدون توافق و حمایت آمریکا نمی‌توانسته اتفاق بیفتد. مدارک متقن داریم از حمایت نیروها و پایگاههای آمریکایی در منطقه از حملات نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی.

خواهان گسترش جنگ به منطقه و دیگر کشورها نیستیم مگر این که به ما تحمیل شود

وی ادامه داد: به دقت رصد کرده و می‌کنیم و شواهد زیادی داریم از این که چگونه نیروهای آمریکایی به رژیم صهیونیستی کمک کرده‌اند، ولی از شواهد ما مهمتر اظهارات رییس‌جمهور آمریکاست که در توییت ها و مصاحبه‌هایی که

مهاجرانی:

آمریکا صراحتا خود را از این درگیری کنار بکشد

به دفاع مشروع خود با قوت ادامه خواهیم داد

دیروز داشته به صراحت اعلام کرده حمایت خود را و گفته بدون تجهیزات امزریکایی امکان این کار وجود نداشته و به صراحت گفته که مراحل بعدی هم وجود دارد بنابر این آمریکا از نظر ما شریک این حملات هست و باید مسئولیت خود را بپذیرد البته ما در واکنش به حملات تمرکز خود را به اهدافی داخل رژیم صهیونیستی قرار دادیم.

ما خواهان گسترش جنگ به منطقه و دیگر کشورها

نستیم مگر این که به ما تحمیل شود.

اگر تجاوز متوقف شود واکنش ما هم متوقف می‌شود

عراقچی گفت: ما اصولا خواهان این جنگ نبودیم و مشغول اجرای دیپلماسی در خصوص برنامه هسته ای خود بودیم ولی این تجاوز به ما تحمیل شد ما از خودمان دفاع می‌کنیم دفاع کاملا مشروع است. با اقتدار دفاع می‌کنیم و این دفاع ما در پاسخ به تجاوز است و طبیعی است که اگر این تجاوز متوقف شود واکنش ما هم متوقف می‌شود.

تجاوز به ایران در میانه مذاکرات هسته‌ای نشان دهنده مخالفت رژیم صهیونیستی با هر گونه مذاکرات است

وزیر خارجه ایران تأکید کرد: تجاوز به ایران در میانه مذاکرات هسته‌ای نشان دهنده مخالفت این رژیم به هر گونه مذاکرات است. در سالهای گذشته هم این امر به کرات اتفاق افتاده و اسرائیل با انواع ترورها و خرابکاری ها سعی کرده بود جلو مذاکرات را بگیرد. در بهار ۱۴۰۰ که در میانه مذاکرات احیای برجام در وین بودیم رژیم صهیونیستی اقدام به خرابکاری در نظنز کرد و تأسیسات برق آنجا و در پی آن تعداد زیادی از سانتریفیوژها دچار مشکل شد. در آن مقطع ما اعلام کردیم سطح غنی‌سازی خود را به ۶۰ درصد افزایش می‌دهیم که این واکنش به آن خرابکاری بود و بعد تمام سانتریفیوژهای آسیب دیده را با سانتریفیوژهای قویتر جایگزین کردیم. الان هم کاری که انجام شده دقیقا برای تخریب دیپلماسی و مذاکره بوده و متأسفیم که دولت آمریکا هم با آن همکاری کرده است.

آمریکا برای اثبات حسن نیت صراحتا خودش را از این درگیری کنار بکشد

عراقچی خاطرنشان کرد: در ۲ روز گذشته از کانال‌های مختلف پیام آمریکا را دریافت کرده‌ایم که دخالتی در این حمله نداشته و نخواهد داشت. ما این ادعا را باور نمی‌کنیم شواهدی داریم که خلاف این را نشان می‌دهد ولی اگر واقعا چنین ادعایی دارند صراحتا و علنا این را اعلام کنند پیام خصوصی کفایت نمی‌کند. لازم است دولت آمریکا موضع خود را دقیقا اعلام کند و حمله به تأسیسات را صراحتا محکوم کند. دولت آمریکا برای اثبات حسن نیت خود در مورد سلاح های هسته‌ای باید حمله به تأسیسات صلح‌آمیز هسته ای را محکوم کند و صراحتا خودش را از این درگیری کنار بکشد و اعلام کند.

وی تأکید کرد: امیدوارم جامعه بین الملل به این موضوع توجه کند و در مقابل جنایات و تجاوزات و عبور رژیم اسرائیل از همه اصول و مبانی حق بین الملل بایستد و برخورد کند و این بهترین راه ایجاد صلح در منطقه و جهان است.

هیچگاه خواستار جنگ نبوده ایم؛ جایی برای مذاکره باقی نگذاشتند

غذایی اشاره کرد و گفت: در مورد تأمین و انتقال سوخت تدابیر لازم اندیشیده شده است.

همه باید برای ایران در کنار هم بایستیم

سخنگوی دولت خطاب به مردم ایران، تصریح کرد: مردم عزیز ایران! این حمله برای ایران بوده است؛ دروغ می‌گویند که مراکز نظامی را می‌زنیم، به تصاویر نگاه کنید. این فرد (تئاتیاوه) همان کسی است که به مردم لبنان و غزه می‌گفت که ما با شما کاری نداریم، اما شاهد سیعانه ترین جنایات در غزه بودیم. این تجاوز آشکار علیه ایران است و ما نیز باید برای ایران در کنار هم بایستیم.مهاجرانی افزود: همه ایرانیان اعم از ایرانیان داخل و با خارج از کشور باید برای ایران در کنار هم بایستیم و سعی کنیم با حفظ وحدت و انسجام، گوش به شایعات دشمن ندheim و بدانیم که دولت با تمام توان پای کار است و درخدمت ارکان نظام است که انشائه از این گردنه نیز عبور کنیم.

وی با اشاره به صحبت‌های دکتر اسلامی ندوشن، گفت: ایران همچون ققنوس است، بارها از خاکستر خود زاده شده است و هرگز سرش پایین نخواهد بود. برای ایران باید در کنار یکدیگر باشیم که انشائه همچون همیشه سربلند باشیم.

سردار رحیمی خبر داد

رصد بیش از ۱۲ هزار صفحه اقتصادی در فضای مجازی



که مأموریت آن مبارزه با این‌گونه تخلفات در حوزه سایبر است، مسئولیت دارد و در این رابطه اقدامات بسیار خوبی

معاون وزیر کشاورزی:

اختلالی در بازار برنج نداریم

مبنی بر هشدار در خصوص توقف واردات برنج، گفت: ما هیچ‌گونه اختلالی در واردات برنج نداریم.معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه اختلال در واردات برنج تنها به فصل کشت برنج مربوط می‌شود، گفت:

بر اساس مصوبه دولت ما ۴ ماه از سال را با هدف حمایت از تولید و تولیدکنندگان داخلی برنج شاهد توقف واردات و تأمین‌کنندگان برنج خطاب به معاون اول رئیس‌جمهور

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

تشییع پیکر شهدای جنایات اخیر

صهیونیست‌ها سه‌شنبه برگزار می‌شود

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران گفت: مراسم باشکوه و میلیونی تشییع پیکرهای مطهر شهدای جنایات اخیر صهیونیست‌ها روز سه‌شنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۴ در تهران برگزار می‌شود. حجت الاسلام والمسلمین سید محسن محمودی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران با اعلام این مطلب در جمع خبرنگاران افزود: یقینا مردم انقلابی و همیشه در صحنه در روز ۲۷ خرداد ماه حماسه دیگری را خلق خواهند کرد و قدردانی خود از فرماندهان عزیز سپاه مقتدر و دانشمندان هسته‌ای را به نمایش خواهد گذاشت.حجت الاسلام والمسلمین محمودی افزود: مراسم تشییع پیکر مطهر شهدا روز سه‌شنبه ساعت ۸ صبح از میدان انقلاب اسلامی تهران به سوی میدان آزادی برگزار خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: جنایت صهیونیست‌های خون آشام خون فرماندهان شهید، دانشمندان عزیز هسته‌ای، زنان و کودکان و مردان بی دفاع را مزوج ساخته و نماد علم و اقتدار و فداکاری را به نمایش گذاشته و یقینا شهدايت مظلومانه این شهید و حضور باشکوه و میلیونی مردم در این مراسم مرگ رژیم غاصب صهیونیستی را تسریع خواهد کرد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از مردم وفادار استان تهران دعوت کرد در این شرایط حساس و سرنوشت ساز با حضور باشکوه خود برای بار دیگر پیوند خویش را با ولایت به نمایش گذاشته و با شهید جهت ادامه راه توانی آنها تجدید میثاق کنند.

حجت الاسلام والمسلمین محمودی گفت: به کوری چشم صهیونیست‌ها و اربابان آمریکایی آنها سرداران شهید باقری، سلامی، حاجی زاده، رشید و سایر سرداران شهید و دانشمندان هسته‌ای طهرانچی و عباسی و سایر شهدا و شهیدان این جنایت وحشیانه برای همیشه در تاریخ ایران و انقلاب اسلامی ماندگار شدند و خون مطهرشان طومار تنگین رژیم غاصب صهیونیستی را در هم خواهد پیچید.

ترخیص یش از نیمی از مجروحان در بیمارستان‌ها

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، آخرین وضعیت درمانی مجروحان حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را تشریح و تأکید کرد که اقدامات درمانی در بیمارستان‌ها طبق روال معمول در حال انجام است و کمبودی وجود ندارد.

دکتر حسین کرمان‌پور ضمن تأکید بر آمادگی ۱۰۰ درصدی تیم سلامت و مراکز درمانی جهت ارائه خدمات به مجروحان ناشی از تجاوزات رژیم صهیونیستی گفت: تأکید می‌کنم که کمبود خاصی در حوزه دارو، تجهیزات و همچنین نیروی انسانی نداریم و بسیاری از همکاران نیز برای ارائه خدمات داوطلبانه اعلام آمادگی کرده‌اند.

وی با بیان اینکه همچنین در مراکز درمانی و جهت ارائه خدمات کمبودی در حوزه خون و فرآورده‌های خونی وجود ندارد، افزود: اینکه با توجه به شرایط موجود برخی علاقمند به اهدای خون باشند، به لحاظ همسنگی و نوع دوستی بسیار خوب و پسندیده است و هموطنان می‌توانند جهت اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون در سراسر کشور مراجعه کنند. اما تأکید می‌شود که در حال حاضر کمبودی در حوزه خون و فرآورده‌های خونی وجود ندارد، وضعیت ذخایر خونی مناسب است و نیاز مراکز درمانی تأمین می‌شود.

کرمانپور در پاسخ به سوال ایسا درباره وضعیت مجروحان حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در مراکز درمانی گفت: بیش از نیمی از مجروحان ترخیص شده و باقیمانده مجروحان نیز اقدامات درمانی‌شان در حال انجام است و به این ترتیب تا پایان هفته بخش دیگری از مجروحان ترخیص خواهند شد. تعدادی هم تحت درمان قرار دارند که با دعای خیر مردم و اقدامات درمانی در حال انجام، پس از بهبود ترخیص خواهند شد.

مسرور:

احیای مشوق‌های گذشته در دستور کار دولت است

دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: سرمایه‌گذاری واقعی در مناطق آزاد در حال انجام است و با رفع محدودیت‌های قانونی، مناطق آزاد می‌توانند مقصد مناسبی برای سرمایه‌های مولد باشند. رضا مسرور درباره وضعیت سرمایه‌گذاری در این مناطق، اظهار کرد: با توجه به اینکه سال جاری به عنوان «سال سرمایه‌گذاری در تولید» نام‌گذاری شده، مشوق‌هایی که از گذشته تا حدودی کم‌رنگ شده بودند، در دولت فعلی مجددا در حال احیاء هستند از جمله در حوزه مالیات. وی با تأکید بر اینکه سرمایه به سمتی می‌رود که بستر سودآوری و مشوق‌های حمایتی فراهم باشد، گفت: بخش زیادی از این فرآیند، در اختیار خود سازمان‌های مناطق آزاد قرار دارد و در همین راستا، دستورالعمل‌هایی برای ارائه مشوق‌های جدید به فعالان اقتصادی ابلاغ شده است. به‌ویژه برای آن دسته از تولیدکنندگانی که در زمینه صادرات فعالیت دارند، بسته‌های حمایتی خاصی در نظر گرفته شده است. مسرور با تأکید بر اولویت صادرات‌محور بودن فعالیت‌های تولیدی در مناطق آزاد، افزود: برخلاف برخی شایعات، هیچ محدودیتی برای صادرات در این مناطق وجود ندارد. مشوق‌های سرمایه‌گذاری ابلاغ شده‌اند و سازمان‌های مناطق آزاد نیز اختیار دارند بر اساس شرایط منطقه‌ای، مشوق‌های جدیدی به این بسته‌ها اضافه کنند. در درباره موانع قانونی موجود در مسیر سرمایه‌گذاری، گفت: در سه سال گذشته، برخی محدودیت‌های قانونی باعث کندی روند سرمایه‌گذاری شده‌اند که ما نیز به آن اذعان داریم. هفته گذشته نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کردم و درخواست کردم که در جلسه سران قوا، محدودیت مربوط به مالیات بر ارزش افزوده حداقل برای مدت یک سال برداشته شود. بدون تردید، رفع این موانع نقش مهمی در تقویت جریان سرمایه‌گذاری خواهد داشت.

فرماندار رشت:

خدمات‌رسانی‌ها در رشت بدون اختلال در حال انجام است

فرماندار شهرستان رشت با تأکید بر اینکه شهروندان با حفظ آرامش، از دامن زدن به شایعات و اخبار نادرست پرهیز کرده و اخبار را تنها از منابع رسمی و معتبر پیگیری کنند، گفت: شرایط شهرستان کاملاً آرام و تحت کنترل است، تمامی خدمات‌رسانی‌ها در حال انجام است.

سید اسماعیل میرغضنفری در حاشیه دیدار با سرهنگ حسن نبینی، فرمانده ناحیه و جمعی از پاسداران سپاه رشت، ضمن راز تسلیت و تبریک شهادت این فرماندهان والامقام، حادثه شب گذشته را یکی از بی‌سابقه‌ترین اقدامات خصمانه علیه ملت ایران دانست و اظهار کرد: رژیم منحوس صهیونیستی با این اقدام جنایتکارانه تلاش کرد اتحاد و اقتدار جمهوری اسلامی را خدشه‌دار کند، اما غافل از آن است که خون شهیدان این مرز و بوم وحدت و همدلی ملت را مستحکم‌تر خواهد کرد.

وی افزود: با درایت و تدبیر فرمانده معظم کل قوا، رهروان راه این شهدا در کسوت فرماندهی جایگزین خواهند شد و بی‌تردید پاسخ جمهوری اسلامی ایران به این جسارت، قاطع و پشیمان‌کننده خواهد بود.

فرماندار رشت با اشاره به حضور گسترده مردم در صحنه‌های مختلف انقلاب گفت: امروز مردم در کنار ارتش و سپاه ایستاده‌اند و حمایت بی‌دریغ خود را از فرزندان غیور ایران اسلامی اعلام کرده‌اند، ما اجازه نخواهیم داد حتی ذره‌ای از خاک کشور در معرض تهدید بیگانگان قرار گیرد. میرغضنفری با تأکید بر اینکه شهروندان با حفظ آرامش، از دامن زدن به شایعات و اخبار نادرست پرهیز کرده و اخبار را تنها از منابع رسمی و معتبر پیگیری کنند، گفت: شرایط شهرستان کاملاً آرام و تحت کنترل است، تمامی خدمات‌رسانی‌ها در حال انجام است و هیچ‌گونه کمبود یا اختلالی در سیستم‌های خدماتی، درمانی، امنیتی و توزیعی وجود ندارد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند همبستگی، هوشیاری و تبعیت از رهنمودهای مقام معظم رهبری هستیم. دشمن بداند که هر قطره خونی که ریخته شود، عزم ملت را برای ادامه مسیر مقاومت راسخ‌تر خواهد کرد.

مدیر مخابرات منطقه گیلان :

وضعیت ارتباطات در گیلان پایدار و مطلوب است

مدیر مخابرات منطقه گیلان گفت: وضعیت ارتباطات در استان گیلان کاملاً عادی است و در وضعیت پایدار قرار دارد و علاوه بر ستاد منطقه، همه شهرستان‌ها هم در حالت آماده‌باش اضطراری هستند.

یدالله حسنی ضمن محکوم کردن حمله رژیم غاصب و کودک‌کش صهیونی و به شهادت رساندن فدماندهان نظامی، دانشمندان هسته‌ای و جمعی از شهروندان عادی اظهار کرد: شهادت این عزیزان، نه‌تنها ما را تضعیف نخواهد کرد، بلکه مثل همیشه، آتش خشم و عزم ما را برای انتقامی سخت و کوبنده شعله‌ورتر خواهد کرد. خون پاک شهید، به ویژه دانشمندان و فرماندهان گران‌قدرمان، هشداری به دشمنان اسلام و ایران است که ملت ما تا محو هرگونه ظلم و تجاوز و این غده سرطانی، از پای نخواهد نشست.

وی افزود: به لطف خداوند متعال و رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری و با وحدت کلمه و اقتدار تمام، پاسخ این جنایت را خواهیم داد، انتقام خون شهدا را از اشغالگران قدس خواهیم گرفت و دشمن پلید را به سزای اعمال شرم‌آورش خواهیم رساند.

مدیر مخابرات منطقه گیلان با اشاره به تشکیل کمیته بحران مخابرات منطقه با هدف بررسی و رصد وضعیت امکانات و تجهیزات مخابراتی گفت: وضعیت ارتباطات در استان گیلان کاملاً عادی است و در وضعیت پایدار و مطلوب قرار دارد و علاوه بر آماده‌باش در ستاد منطقه، همه شهرستان‌ها هم در حالت آماده‌باش اضطراری قرار دارند.

حسنی تصریح کرد: باید با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های مخابراتی در تمام شرایط، آماده ارائه خدمات و کاهش بحران در مواقع اضطراری باشیم و با انجام کارهای مقدمانی و مدیریت بحران، در تمام حوزه‌ها بدون هیچ مشکلی خدمات مخابراتی را به هم استانی‌های عزیزمان ارائه دهیم. وی بیان کرد: در کلیه حوزه‌های فنی و ستادی ضمن مرور و بررسی شرایط و رصد پایداری ارتباطات بر آمادگی کامل در مقابل هرگونه اختلال احتمالی تأکید و موارد مرتبط با حوزه‌های مختلف بررسی شد.

۸۰۰ ناجی غریق در سواحل گیلان مستقر شدند

رئیس هیات نجات غریق و غواصی گیلان گفت: ۸۰۰ ناجی غریق در سواحل استان مستقر شدند.

هاشم اسماعیلی با اشاره به اینکه فصل شنا از دهه دوم خرداد آغاز و تا نیمه مهرماه ادامه می‌یابد، اظهار کرد: با توجه به تعطیلات و گرم شدن هوا و همچنین استفاده مردم از دریا، ناجیان غریق استان گیلان در ۱۰ شهر ساحلی این استان مستقر شدند.

وی افزود: هر سال از سوی این هیات و همچنین سایر نهادهای مربوطه، نقاط خطرآفرین در سواحل این استان شناسایی می‌شوند که سال گذشته این نقاط ۳۴۰ مورد بوده اما اسسال به ۳۶۰ نقطه افزایش یافته و ناجیان غریق گیلان در این محدوده‌ها مستقر شدند.

در ادامه وی، طبق قانون، شنا در نقاط خطرآفرین ممنوع است به همین دلیل ناجیان غریق در این مناطق حضور می‌یابند تا هیچ شخصی در نقاط خطرآفرین شنا نکند. وی ابراز امیدواری کرد:هموطنان به توصیه‌های ناجیان غریق گوش داده تا هنگام استفاده از دریا با خطر مواجه نشوند.

وی با اشاره به اینکه حدود هزار و ۴۰۰ ناجی در استان گیلان فعالیت دارند، ادامه داد: پارسال ۸۰۴ ناجی در نقاط خطر آفرین و طرح‌های سالم‌سازی دریا حضور داشتند.

وی افزود: با توجه به اینکه طرح‌های سالم‌سازی دریا از این تیرماه فعالیت خود را آغاز می‌کنند، ناجیان غریق در این طرح‌ها هم حضور خواهند یافت.

رئیس هیات نجات غریق و غواصی استان گیلان بیان کرد: اسسال تجهیزات و لوازم مورد نیاز ناجیان غریق تهیه و در اختیار آنان قرار داده شده تا هنگام لزوم بتوانند با حداکثر سرعت وارد عمل شده و جان هموطنان را نجات دهند.

امام جمعه رشت با اشاره به حق پاسخ کوبنده جمهوری اسلامی، گفت: حیف و تل‌آویو باید با خاک یکسان شود؛ ملت ایران داغ‌دار است، اما عقب‌نشینی نخواهد کرد و انتقام سخت در راه است.

آیت‌الله رسول فلاحتی در آیین عبادی‌سیاسی نماز جمعه رشت در مصلى بزرگ امام‌خمینی(ره)، با اشاره به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی اظهار کرد: حیف و تل‌آویو باید با خاک یکسان شود

و این دستور صریح قرآن است. اگر آن‌ها به شما تجاوز کردند، باید پاسخ دندان‌شکن داده شود و جمهوری اسلامی ایران بر اساس فرمان الهی به رژیم غاصب صهیونیستی پاسخ قاطعی خواهد داد.

وی با بیان اینکه مردم ایران با وجود داغ‌دار بودن، عقب‌نشینی نخواهند کرد، گفت: اگرچه ملت از شهادت عزیزانشان غمگین هستند، اما با هر شهادت، سربازی دیگر از این سرزمین می‌روید. این ملت هرگز از میدان دفاع عقب نمی‌رود.

امام‌جمعه رشت با اشاره به حادثه تلخ صبح امروز، تصریح کرد: ملت مسلمان ایران از سال ۱۳۴۲ با جنایت‌های گوناگون دشمنان مواجه بوده، اما همان‌گونه که امام راحل فرمودند (سربازان من در گهواره‌ها هستند)، امروز آن سربازان قد علم کرده‌اند و در برابر دشمن ایستاده‌اند.

به گفته وی، گمان باطل رژیم صهیونیستی این است که با شهادت فرماندهان، ملت ایران از مسیر منحرف می‌شود؛ در حالی که خون شهدا بر صلابت و استواری این ملت می‌افزاید و آن‌ها را از میدان خارج نمی‌کند. فلاحتی با اشاره به حضور گسترده نمازگزاران در مصلى رشت، بیان کرد: امروز زنان و مردان غیور ایرانی مصلى را پر کردند و نشان دادند انقلابی را که خودشان پایه‌گذاری کرده‌اند، با تمام وجود حفظ خواهند کرد.

وی با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد رعب و اضطراب در بین مردم، گفت: ملت ایران نه تنها ترسیده بلکه مقتدرتر

از همیشه به میدان آمد و نشان داد دشمن اشتباه محاسباتی بزرگی مرتکب شده است.امام‌جمعه رشت به فرارسیدن عید غدیر اشاره کرد و افزود: خداوند متعال در این روز مبارک، یکی از بزرگ‌ترین اولیای خود را برای مدیریت جامعه اسلامی معرفی کرد. عید غدیر یعنی واگذاری مسئولیت رهبری به کسی که عدالت، معنویت و تدبیر را در عمل به نمایش گذاشت.وی با اشاره به حکمت‌های نهج‌البلاغه درباره وظایف حاکم اسلامی در حوزه تربیت، تصریح کرد: حاکم اسلامی حق معنوی بر مردم دارد و باید خود را از خواش‌های نفسانی دور کند. کسی که می‌خواهد جامعه را تربیت کند، پیش از هر چیز باید خودش را تربیت کرده باشد.فلاحتی با اشاره به حکمت ۲۵۴ نهج‌البلاغه، خاطرنشان کرد: انسان‌ها وقتی در حال ترک دنیا هستند، وصی می‌گیرند تا اموالشان را تعیین تکلیف کند؛ اما حضرت علی(ع) در این حکمت تأکید دارد که انسان باید در زمان حیات، حق شرعی خود را رعایت کند و با توانوان توجه داشته باشد.

وی با بیان اینکه کسی که خود را ادب و تربیت می‌کند، شایسته تکریم است، گفت: کسی که در جامعه به تربیت و تعلیم مشغول است باید مورد احترام باشد و وقتی چنین فردی از سوی جامعه مورد توجه قرار می‌گیرد، در ادامه مسیر استوارتر حرکت می‌کند.

امام‌جمعه رشت با بیان اینکه دلیل لغزش برخی مسؤولان

امام جمعه رشت:

حیفاً و تل‌آویو باید با خاک یکسان شود

در مسائل مالی و اقتصادی، ضعف در تربیت نفس است، تصریح کرد: کسانی که نفس خود را مهار نکرده‌اند، جایگاه مسؤولیت را میدان تاخت و تاز می‌دانند و در نتیجه به خطا می‌روند.

به گفته امام جمعه رشت، اگرچه ملت ما امروز داغ‌دار و



عزادار است، اما این دشمن صهیونیستی است که بیش از ما در ترس و ماتم فرو رفته و دیگر آرامش را به چشم نخواهد دید؛ چرا که انتقام سخت در راه است.

خروج ایران از ان‌پی‌تی به اقتدار کشور می‌افزاید

نماینده ولی فقیه در گیلان در اجتماع غدیریون نیز که با شعار «ایران ذوالفقار علی» که در پیاده راه فرهنگی رشت برگزار شد، گفت: خروج ایران از ان‌پی‌تی به اقتدار کشور می‌افزاید و بازوسان آژانس انرژی اتمی دیگر نمی‌توانند به مراکز هسته‌ای ما سرک بکشند و سپس دروغ بگویند. آیت‌الله فلاحتی اظهار کرد: همه ما وظیفه داریم که جریان غدیر را تبیین و بازگو کنیم.

وی با اشاره به وقوع دو حادثه نورانی در زمان پیامبر(ص)، افزود: اولین حادثه بعثت پیامبر به عنوان خاتم الانبیا بود تا دین اسلام به عنوان کامل ترین دین برای هدایت انسان از جانب خدا به بشریت ارائه شود و حادثه دوم، ولایت و امامت و جانشینی امام علی(ع) بود که در مسیر بعثت و رسالت قرار داشت.نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه مسئله جانشینی پیامبر از سوی خدا مطرح شد، تصریح کرد: ابلاغ امامت و جانشینی امام علی در آخرین سفر حج بر پیامبر وحی شد و مبنای تکمیل رسالت ایشان قرار گرفت. امام جمعه رشت غدیر خم را روز نصب امام علی بعنوان جانشین پیامبر از سوی خدا دانست و بیان کرد: امام علی برای جانشینی پیامبر و اتمام رسالت و اجرای عدالت انتخاب شد. علامه امینی در کتاب الغدیر حقیقت غدیر را از زبان روایان شیعه و سنی نقل می‌کند و سایر کتاب‌های تاریخی، مملو از این جریان الهی هستند.

وی ایران اسلامی را در اوج قدرت و عزت دانست و تصریح کرد: اگرچه قدرت‌های پوشالی شرق و غرب پس از جنگ جهانی دوم به تسخیر ملت ها پرداختند و دنیا را جولانگاه خود کردند، اما امروز شرق سوسیالیست به زباله دان تاریخ رفته و غرب نیز در حال دست و پا زدن است. آیت‌الله فلاحتی با اشاره به ایجاد غده چرکین اسرائیل از سال ۱۹۴۸ در قلب دنیای اسلام و قبله گاه اول مسلمانان،

استاندار گیلان:

خدمات رسانی به مردم بدون تاخیر انجام شود

بتوانیم توطئه‌های شوم را خنثی کنیم.
حق شناس با اشاره به ساختارمندی کشور در بخش‌های



مدیریت بحران و پدافند غیرعامل، ادامه داد: باید از این ساختارها استفاده کنیم تا امنیت و آرامش جامعه حفظ شود.

ادامه داد: رژیم صهیونیستی طی ۷۴ سال گذشته مورد حمله ملت‌های اسلامی و قدرت های جهانی قرار نگرفته است؛ این رژیم جعلی که قانون اساسی ندارد، معتقد است حیوان چهارپا و حیوان دویا یعنی انسان برای بهره‌مندی یهودیان آفریده شده‌اند.

وی با بیان اینکه تاکنون هیچ گلوله‌ای موجب رنجش اسرائیل نشده بود، اظهار کرد: امروز قدرت جمهوری اسلامی در سایه توجهات خدای متعال و امام عصر در دنیا مطرح بوده و رژیم جعلی صهیونیستی را در پایان راه قرار داده است. نگاه ملت‌های دنیا به ایران است تا این غده چرکین را از منطقه دفع کنیم.

امام جمعه رشت با بیان اینکه ملت‌های مسلمانان در سرزمین‌های اسلامی از حرکت ایران در پاسخ به جنایت های اسرائیل مسرور هستند، افزود: پایان اسرائیل از دیشب آغاز شده است و ادامه دارد؛ ملت ایران و نظام اسلامی و رهبر انقلاب هشدارهای لازم را به دشمنان داده بودند، اما آنها نپذیرفتند. اخیرا اطلاعات مهمی از اسرائیل توسط سربازان گمنام ایران به دست آمده است که نشان‌دهنده نقش کشورهای غربی در همراهی با اسرائیل است.

وی با بیان اینکه ملت‌ها تشنه نابودی اسرائیل هستند، گفت: بنای نظام اسلامی و بنای جمهوری اسلامی و بنای ملت‌های مسلمان و بنای شبکه مقاومت در نقاط مختلف جهان این است که دیگر اسرائیل نباشد و این غده چرکین محو شود.

آیت‌الله فلاحتی با اشاره به فرار سران اسرائیل در پی پاسخ ایران، اضافه کرد: اکنون اسرائیل توسط چند تن هدایت می‌شود و آمریکا از هزاران کیلومتر دورتر، این رژیم جعلی را مدیریت می‌کند، اما توان مهار ایران را ندارند و جمهوری اسلامی بنای جدی برای تبیین دشمن دارد و این راه را ادامه می‌دهد.

وی با بیان اینکه صهیونیست‌ها شرایط زندگی تلخی دارند و در متروها و زیرزمین ها زندگی می‌کنند، افزود: ایران تاکنون یک هزارم ابزارهای نظامی خود را برای پاسخ به دشمن به کار گرفته و باید منتظر نابودی تل‌آویو و حیفاً باشند. قطعاً ملت ایران و نظام اسلامی پاسخ کوبنده ای به تجاوز دشمن خواهد داد. صهیونیست‌ها در طول ۷۴ سال گذشته در آرامش زندگی می کردند، اما مسلمانان فلسطینی در رنج و محنت به سر می بردند و آواره شده بودند و اکنون صهیونیست ها باید طعم تلخ آوارگی و زندگی زیر سایه موشک و بمب و گلوله را بچشند.

نماینده ولی فقیه در گیلان ضمن قدردانی از مسئولان برای خروج از ان‌پی‌تی، اضافه کرد: اعضای ان‌پی‌تی اشتباه بود؛ این در حالی است که اسرائیل با ۲۵۰ کلاهک هسته‌ای این معاهده را امضا نکرد. خروج ایران از ان پی تی به اقتدار کشور می افزاید و بازوسان آژانس انرژی اتمی دیگر نمی‌توانند به مراکز هسته‌ای ما سرک بکشند و سپس دروغ بگویند.

امام جمعه رشت عزت و اقتدار ایران را ثمره خون شهدا دانست و تأکید کرد: پیامبر رنج‌ها کشید و شهدا داد تا اسلام گسترش پیدا کند و اگر ما نیز خواهان تمدن اسلامی در عصر حاضر هستیم و می‌خواهیم ملت های مستضعف را نجات دهیم، باید شاهد صحنه‌های تلخ شهادت شهیدان باشیم. خون شهدا در جامعه ما جاری و ساری است و ملت ایران به شهدای خود افتخار می‌کند.



رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی گیلان گفت: تاکنون نوبت‌گیری ۹۸ درصد نوآموزان بدو ورود به دبستان در استان شامل: ۲۴ هزار و ۱۱ نفر برای سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی به پایان رسیده است.

جهانگیر عبدی اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار دریافتی از ثبت احوال گیلان: تعداد نوآموزان بدو ورود به پایه اول ابتدایی در سال تحصیلی جاری ۲۴ هزار و ۵۰۱ نفر است که تاکنون نوبت‌گیری ۹۸ درصد از این تعداد انجام شده‌است. وی بیان کرد: همچنین تاکنون ۲۳ هزار و ۷۳۵ نفر از نوآموزان بدو ورود به دبستان که نوبت‌گیری آنان به پایان رسید؛ تحت پوشش طرح سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی قرار گرفتند و فرایند ارزیابی سلامت بقیه نیز در حال انجام است.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی گیلان با اشاره به تمدید دوباره نوبت‌گیری خانواده‌ها برای سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان در استان اضافه کرد: خانواده‌ها تا پایان خردادماه جاری برای سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی نوآموزان خود از طریق سامانه سنجش به نشانی اینترنت۲http://medu.ir.sirat۲ فرصت دارند.

وی با تأکید بر اینکه خانواده‌ها باید هر چه سریع‌تر برای نوآموز خود برای سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی نوبت‌گیری کنند، اظهار کرد: ۲۷ مرکز سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان تا پایان ماه جاری در گیلان فعال خواهد بود.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی گیلان با تأکید بر اینکه نیازتمام دانش‌آموزان ابتدایی منوط به سنجش سلامت است، بیان کرد: بر اساس بخشنامه، فرایند سنجش سلامت نوآموزان بعد از خردادماه جاری به هیچ وجه انجام نخواهد شد اما برای نوآموزان جامانده در شهرویهام یک هفته فرصت داده می‌شود که زمان دقیق آن اطلاع رسانی خواهد شد.

۲۷ مرکز سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان در گیلان فعال است؛ این طرح در استان برای سال تحصیلی (۱۴۰۵ - ۱۴۰۴) از آبان ماه پارسال آغاز شد؛ توانمندی‌ها و ظرفیت‌های دانش‌آموزان برای ارتقاء سطح یادگیری و بالا بردن عملکرد بهینه فردی، اجتماعی و تحصیلی با هدف پیشگیری از افت تحصیلی در آینده و ترک تحصیل آنان در این طرح ارزیابی می‌شود.

۱۳ هزار متقاضی وام ازدواج در

گیلان در صف انتظار هستند

معاون امور جوانان اداره‌کل ورزش و جوانان گیلان گفت:بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ متقاضی در استان منتظر دریافت وام ازدواج هستند.

فیروز عزت دوست اظهار کرد: گرچه اعطای وام ازدواج در اردیبهشت ماه اسمال نسبت به فروردین شتاب بیشتری داشته اما دیدم است که این روند بهبود یابد تا از تعداد افراد لیست انتظار کاسته شود.

وی با اشاره به اینکه فروردین ماه اسمال ۶۵۰ فقره تسهیلات وام ازدواج به متقاضیان در گیلان پرداخت شده است، افزود: در اردیبهشت ماه هم هزار و ۶۵ مورد ازدواج به واجدین شرایط استان پرداخت شد که در مجموع میزان وام پرداختی به آنان به بیش از پنج هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال رسید.

وی به عملکرد پرداخت وام ازدواج طی سال گذشت اشاره و بیان کرد: پارسال ۲۰ هزار و ۴۲۴ متقاضی در استان گیلان موفق به دریافت وام ازدواج شدند که معادل ۶۵ درصد متقاضیان بودند و مجموع وام پرداختی به آنها به بیش از ۶۷ هزار میلیارد ریال رسید.

معاون امور جوانان اداره‌کل ورزش و جوانان گیلان با بیان اینکه استان در پرداخت وام ازدواج طی پارسال در رتبه دهم کشور قرار گرفت، افزود: میزان پرداختی این وام در نیمه نخست سال گذشته روند بسیار بهتری داشت و امیدواریم در سال جاری این روند ادامه یابد و گیلان جزو پنج استان برتر کشور در پرداخت این وام قرار گیرد.

آغاز چین دوم برگ سبز چای؛ ۵۰ درصد مطالبات پرداخت شد

رئیس سازمان چای کشور از آغاز چین دوم برگ سبز چای در استان های گیلان و مازندران خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۱ هزار تن چای خشک تولید شده است.

حبیب جهانسان در گفتگو با مهر ضمن تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم، درباره آخرین وضعیت برداشت برگ سبز چای اظهار کرد: چین اول برگ سبز چای با خرید بالغ بر ۴۹ هزار تن برگ سبز چای به پایان رسیده است. این مرحله از برداشت، نقش اساسی در تأمین بازار داشت و خوشبختانه هیچ مشکلی در تأمین چای وجود ندارد.

وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۱ هزار تن چای خشک تولید شده است، افزود: ارزش برگ سبز خریداری شده در چین اول بالغ بر هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان بوده که تاکنون حدود ۵۰ درصد از مطالبات جایکاران پرداخت شده است.

جهانسان با اشاره به طابغات چین دوم برگ سبز چای گفت: در حال حاضر ۶۰ کارخانه برای خرید برگ سبز اعلام آمادگی کرده‌اند و چین دوم به بیش از ۱۰۰ تن رسیده است. برداشت برگ سبز به صورت روزانه و با روندی مستمر در حال انجام است.

وی ادامه داد: چین دوم و سوم برداشت برگ سبز تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت و پس از آن چین چهارم در فصل پاییز پیش‌بینی می‌شود. انتظار داریم بهره‌برداران چای محصولی با کیفیت برداشت کنند و کارخانه‌ها نیز تولیدات خود را در سطح کیفی مطلوب حفظ نمایند.

رئیس سازمان چای کشور همچنین با اشاره به واردات چای اضافه کرد: نزدیک به ۶ هزار تن چای در دو ماه اول سال وارد شده است که این امر به تأمین کامل بازار کمک کرده است.

وی در پایان تأکید کرد: با توجه به روندهای فعلی، بازار چای کشور در وضعیت پایدار و تأمین قرار دارد و تلاش‌ها برای حمایت از جایکاران و بهبود کیفیت محصول ادامه خواهد داشت.

یک کودک با یکبکتری هاییکه با نوزاد به دنیا می‌آیند؛ نقش میکروبیوم در پیشگیری از عفونت‌های تنفسی

باکتری‌هایی که با نوزاد به دنیا

می‌آیند؛ نقش میکروبیوم در پیشگیری از عفونت‌های تنفسی

پژوهش تازه‌ای از دانشگاه UCL لندن نشان می‌دهد که نخستین تماس بدن نوزاد با باکتری‌های مفید در ساعات اولیه پس از تولد، می‌تواند نقشی کلیدی در تقویت سیستم ایمنی او داشته باشد؛ تا جایی که خطر بستری شدن بر اثر عفونت‌های ریوی در دو سال نخست زندگی را تا نصف کاهش می‌دهد.

برخلاف تصور عمومی، نوزاد هنگام تولد کاملاً «عاری از میکروب» نیست، بلکه در نخستین لحظات تولد، به ویژه در زایمان طبیعی، در معرض مجموعه‌ای از باکتری‌های مفید قرار می‌گیرد. این مواجهه اولیه، پایه‌گذار میکروبیوم روده‌ای نوزاد است: جامعه‌ای از باکتری‌ها که نقش مهمی در تنظیم سیستم ایمنی، سوخت‌وساز و حتی سلامت روان دارد.

یافته‌های کلیدی از مطالعه ۱۰۸۲ نوزاد

در این پژوهش که توسط دانشگاه UCL و مؤسسه سنگر انجام شد، نمونهٔ مدفوع نوزادان در هفتهٔ اول تولد جمع‌آوری و به‌صورت دقیق تجزیه ژنتیکی شد. سپس با استفاده از سوابق بیمارستانی، وضعیت سلامتی این کودکان طی دو سال آینده بررسی شد.

نتیجه مهم: کودکانی که در هفتهٔ نخست زندگی دارای باکتری خاصی به نام بیفیدوباکتریوم لانگوم بودند، تا ۵۰ درصدکمتر دچار بستری به دلیل عفونت‌های ریوی شدند. در مقابل، آن دسته از نوزادان که این باکتری را نداشتند، دو تا سه برابر بیشتر در معرض خطر قرار گرفتند.

هنوز پاسخ دقیقی برای این سؤال وجود ندارد، اما پژوهشگران معتقدند بیفیدوباکتریوم لانگوم با تجزیه شیر مادر، ترکیبات خاصی تولید می‌کند که رشد و بلوغ سیستم ایمنی نوزاد را تحریک می‌کند. این باکتری‌ها به سیستم ایمنی کمک می‌کنند تا بتواند عوامل بی‌خطر (مثل مواد غذایی یا سلول‌های بدن) را از عوامل مهاجم (مثل ویروس‌ها) تشخیص دهد.

سزارین یا طبیعی؟ تفاوت در انتقال باکتری

نکته قابل‌توجه آن است که این باکتری‌ها بیشتر در نوزادانی دیده شد که از طریق زایمان طبیعی متولد شده بودند. در مقابل، نوزادان سزارینی اغلب فاقد این گونه خاص بودند، چرا که در لحظه تولد از مواجهه با میکروب‌های انتهای دستگاه گوارش مادر محروم می‌مانند.

هرچند باید تأکید کرد که حتی در برخی زایمان‌های طبیعی نیز این باکتری دیده نشد، که نشان می‌دهد عوامل دیگری مانند رژیم غذایی مادر، مصرف آنتی‌بیوتیک یا شرایط بیمارستانی نیز می‌توانند مؤثر باشند.

گام بعدی؛ تقویت میکروبیوم با در مان‌های پروبیوتیکی

هدف بلندمدت پژوهشگران، طراحی محصولاتی مانند پروبیوتیک‌ها یا ماست‌های تقویتی برای نوزادان است که بتوانند میکروبیوم روده را در مسیر سالمی رشد دهند، به‌ویژه برای کودکانی که با سزارین متولد شده‌اند یا در معرض خطر بیشتری هستند.

به گفته پژوهشگران، این دستاورد می‌تواند آغازگر رویکردهای تازه‌ای در پیشگیری زودهنگام از بیماری‌های کودکان باشد.

اولین تماس با باکتری‌های مفید بلافاصله پس از تولد، در شکل‌گیری سیستم ایمنی حیاتی است. بیفیدوباکتریوم لانگوم نقش مهمی در کاهش خطر عفونت‌های تنفسی ایفا می‌کند.

زایمان طبیعی، مسیر انتقال این باکتری‌هاست، اما همه‌چیز به نوع زایمان محدود نمی‌شود.

افق پیش رو: استفاده از درمان‌های پروبیوتیکی برای تقویت میکروبیوم نوزادان.

معاون صندوق بازنشتگی کشوری خبر داد

پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی به بازنشتگان کشوری



معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشتگی کشوری از پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی به حدود ۳۰ هزار نفر از بازنشتگان و وظیفه‌بگیران این صندوق در مرحله نخست خبر داد.

دکتر اوکانی افزود: این تسهیلات با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۶۰ ماهه، در چارچوب برنامه‌های رفاهی صندوق و با هدف بهبود وضعیت معیشتی بازنشتگان و وظیفه‌بگیران مشمول، به واجدان شرایط پرداخت شده است.

وی تأکید کرد: پرداخت این تسهیلات در راستای تعهد صندوق بازنشتگی کشوری به ارتقای رفاه و توان اقتصادی جامعه بازنشتگان صورت گرفته و مراحل بعدی پرداخت این تسهیلات نیز در ماه‌های آینده طبق برنامه انجام خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بر برنامه‌ریزی منظم و منسجم برای پرداخت تسهیلات رفاهی و حقوق بازنشتگان صندوق و تخصیص منابع لازم نیز تأکید کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشتگی کشوری، وی افزود: صندوق بازنشتگی کشوری در هر شرایطی آماده خدمت‌رسانی به بازنشتگان و وظیفه‌بگیران کشوری است و تمهیدات لازم برای شرایط گوناگون درنظر گرفته شده است.

سایه بحران ناباروری بر آینده جمعیتی ایران؛ راهکار مقابله چیست؟



کاهش کیفیت تخمک و اسپرم شده‌اند. این عوامل منجر به کاهش توان باروری در زنان و مردان ایرانی شده است. تخمدان پلی‌کیستیک که با علائمی مانند ریزش مو، جوش‌های پوستی، چاقی و نامنظمی قاعدگی همراه است، از شایع‌ترین علل ناباروری زنان است که به‌دلیل اختلال هورمونی، کیفیت تخمک را کاهش می‌دهد.

مشتری تأکید می‌کند که درمان‌های دارویی به تنهایی کافی نیستند و اصلاح سبک زندگی، رژیم غذایی سالم، کاهش وزن و مدیریت استرس باید همزمان انجام شود تا نتایج درمان بهبود یابد.

کاهش کیفیت تخمک در زنان جوان؛ رنک خطری جدی
یکی از نگرانی‌های عمده پزشکان، کاهش ذخیره تخمدان و کیفیت تخمک در زنان جوان است که حتی با درمان‌های کمک‌باروری نیز به بارداری موفق منجر نمی‌شود. این کاهش کیفیت باعث می‌شود که تعداد زیادی از تخمک‌های استخراج شده در سیکل‌های درمانی، توانایی تبدیل شدن به

جنین سالم را نداشته باشند. این وضعیت حتی می‌تواند به تخلیه ذخیره تخمدانی منجر شود که حالتی مشابه یائسگی است، ولی بدون علائم معمول آن.

مشیری توصیه می‌کند زنان به خصوص آن‌هایی که مشکلات هورمونی دارند، آزمایش ذخیره تخمدان (AMH) را انجام دهند و در صورت نیاز، اقدام به فریز کردن تخمک کنند تا شانس باروری خود را در آینده حفظ کنند.

ناباروری مردان؛ علت‌ها و راهکارها

ناباروری مردان نیز به دلایل متعددی از جمله ابتلاء به بیماری اورپون در کودکی، مصرف دخانیات، داروهای بدنسازی، قرارگیری در محیط‌های گرم و تماس با مواد سمی افزایش یافته است. مشکلاتی مانند واریکوسل، التهاب یا پیچ‌خوردگی وریدهای بیضه نیز می‌توانند کیفیت اسپرم را کاهش دهند. تشخیص زودهنگام و درمان مناسب می‌تواند نقش مهمی در بهبود باروری مردان ایفا کند.

باروهای غلط درباره داروهای هورمونی

برخی نگرانی‌ها درباره مصرف داروهای هورمونی و تأثیر آن‌ها بر ناباروری وجود دارد که متخصصان آن‌ها را رد می‌کنند. داروهای هورمونی بخشی از درمان‌های علمی برای رفع مشکلات هورمونی و تنظیم چرخه قاعدگی هستند و مصرف آن‌ها تحت نظر پزشک، بی‌خطر و موثر است.

پیامدهای جمعیتی و راهکارهای مقابله
افزایش ناباروری به ویژه در جوانان، پیامدهای جدی برای جمعیت کشور دارد. کاهش نرخ باروری و روند پیری جمعیت، می‌تواند به کاهش نیروی کار و مشکلات اقتصادی و اجتماعی منجر شود. بنابراین، اقدامات پیشگیرانه شامل آگاهی‌بخشی علمی، اصلاح سبک زندگی، تشخیص به موقع و حمایت نظام سلامت، باید در اولویت سیاست‌گذاران قرار گیرد.مشیری تأکید می‌کند که درمان‌های ناباروری، اگر به موقع و علمی انجام شود، هزینه‌بر نیست و می‌تواند شانس تولد فرزند سالم را به طرز چشمگیری افزایش دهد. به همین دلیل، مراجعه به موقع به مراکز تخصصی، انجام آزمایش‌های لازم و پیروی از توصیه‌های پزشکی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

برای کنترل فشار خون، هر هفته چقدر ورزش کنیم؟

برای جلوگیری از فشار خون بالا بسیار مهم باشد»
فشار خون بالا، یک بیماری جدی است که میلیاردها نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار می‌دهد.

این بیماری می‌تواند منجر به حمله قلبی و سکته مغزی شود؛ همچنین یک عامل خطر برای ابتلا به زوال عقل در سنین بالاتر است.طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، از هر چهار مرد، بیش از یک نفر و از هر پنج زن، تقریباً هر پنج زن، فشار خون بالا دارند، اما اکثر افراد مبتلا به فشار خون بالا حتی نمی‌دانند که به آن مبتلا هستند؛ به همین دلیل است که اغلب آن را «قاتل خاموش» می‌نامند.با این حال، راه‌های مختلفی برای کاهش فشار خون بالا وجود دارد و تمرکز این مطالعه بر ورزش است.

بیش از ۵۱۰۰ بزرگسال در این مطالعه شرکت کردند که سلامت آنها را طی سه دهه با ارزیابی‌های فیزیکی و پرسشنامه‌هایی در مورد عادات ورزشی، وضعیت سیگار کشیدن و مصرف الکل پیگیری کرد. در هر ارزیابی بالینی، فشار خون سه بار، با فاصله یک دقیقه، اندازه‌گیری شد و برای تجزیه و تحلیل داده‌ها، شرکت‌کنندگان بر اساس نژاد و جنسیت به چهار دسته گروه‌بندی شدند.

آگهی مزایده عمومی فروش زمین شهرداری آستانه اشرفیه

نوبت دوم)

شهرداری آستانه اشرفیه در نظر دارد در راستای اجرای بند۴ مورخ ۱۴۰۴/۳/۶وا بند ۸مصبوه مورخ ۱۴۰۲/۷/۷ صادره از سوی شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری و فروش اراضی تحت مالکیت شهرداری (طبق جدول واساد بارگذاری شده درسامانه ستاد به شرح جدول ذیل:با رعایت آیین نامه مالی شهرداریهابه‌صورت فروش از طریق مزایده عمومی طی شرایط ذیل اقدام نماید،متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره ۰۱۳۲۲۱۳۹۰۰۱الی ۶واحد حقوقی شهرداری تماس حاصل نمایند.
نام و نشانی دستگاه مزایده گزار : شهرداری آستانه اشرفیه – واقع در بلوار شهید رجایی
موضوع مزایده:فروش اراضی تحت مالکیت شهرداری واقع در آستانه اشرفیه طی جدول پیوستی
محل اجرا: استان گیلان –شهر آستانه اشرفیه.

مساحت متر مربع	پلاک ثبتی	سنگ و بخش	اندرس	مجموع قیمت کارشناسی	مبلغ ضمانتنامه
108	17804/91	مفروز از 9698	استانه اشرفیهخیابان استقلال خیابان شهید میرونلوک برنلوار 35متری	27/000/000/000ریال	1/350/000/000ریال
146/29	12066/91	بخش 14گیلان	استانه اشرفیه خیابان ابوژن سواویه اشرف- کوچه سلن ورزشی حجاب	14/629/000/000ریال	732/000/000ریال

۱-دواطلبان میبایست قیمت پیشنهادی خود را در سامانه ستاد ابلاغ نمایند.۲-کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایستی جهت شرکت در مزایده مبلغ ضمانتنامه ای بمبلغ جدول فوق برای هر قطعه زمین را بعنوان سپرده شرکت در مزایده بصورت ضمانتنامه بانکی و یا بصورت نقدی به حساب جاری ۰۱۵۲۰۴۰۸۸۰۰۵ نام‌ شهرداری آستانه اشرفیه نزد بانک ملی شعبه مرکزی واریز نمایند. و فیش بانکی دریافتی و یا ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ سپرده را در پاکت الف(علاوه بر بارگذاری الکترونیکی در سامانه ستاد ،بصورت فیزیکی درپاکت در بسته و محافظ تحویل دبیرخانه شهرداری نماید)و مدارک شناسایی شخص خریدار (حقیقی یا حقوقی) امضا شده(در صورت شخص حقوقی مهمور) را در پاکت ب (بصورت بارگذاری الکترونیکی در سامانه ستاد) و برگه پیشنهاد قیمت را به عدد و حروف در پاکت ج (بصورت بارگذاری الکترونیکی در سامانه ستاد و در جایگاه مشخص شده در سامانه درج نمایند)
۴-ملک مورد مزایده عین المال طبق قیمت پایه اعلام شده میباشد.
۵-کلیه هزینه های اخذ مقاصا حساب های قانونی لازم از جمله دارایی،شهرداری،نقل و انتقال دفتر اسناد رسمی و.... برعهده برنده مزایده می باشد.
۶-ثمن مورد معامله ناشی از مزایده قابلیت تهاتر با بستلکاری اشخاص حقیقی یا حقوقی را نداشته و بایستی به مدت حداکثر یک هفته از تاریخ ابلاغ نسبت به واریز نقدی وجه به حساب شهرداری اقدام و در غیر اینصورت ضمانتنامه شخص ضبط خواهد شد.
۷-شرکت برای عموم اشخاص حقیقی و حقوقی آزاد می باشد هرقطعه زمین درحکم یک مزایده واحدمی باشد ودواطلبان برای شرکت درمزایده هرقطعه می تواند با ارائه ضمانت نامه بانکی یا واریز به حساب سپرده همان زمین (زمین مورد نظر)درمزایده مربوط به ان شرکت نماید.
۸-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
۹-محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد مزایده : واجدین شرایط می توانند ضمن دانلود اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت ۱۴ساعت۱۴/۳/۳۱تاریخ۱۴۰۴/۳/۳۱وا بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین تحویل پاکت الف (تضمین) به دبیرخانه شهرداری آستانه اشرفیه تا ساعت ۱۴.مورخ۱۴۰۴/۴/۱۰جهت شرکت در مزایده اقدام نمایند.مزایده گران بایستی علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت و بارگذاری اسناد و ضمانتنامه در سامانه ستاد (setadiran.ir)،پاکت الف (تضمین)را که در پاکت محافظ قرارداده شده ،بصورت فیزیکی تا ساعت۱۴مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۰ تحویل دبیرخانه شهرداری آستانه اشرفیه فراردهند
۱۰-تاریخ بازگشایی پاکات و پیشنهاد قیمت : پیشنهادهای واصله درساعت ۹صبح چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۱ در کمیسیون مناقصات و مزایدات شهرداری آستانه اشرفیه باز و خوانده می شود حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان درجلسه افتتاح پیشنهاد ها با معرفی نامه مجاز می باشد.
۱۱-برنده مزایده بمدت ۷۲ ساعت از ابلاغ موظف به انعقاد قرارداد (واگذاری املاک) با شهرداری می باشد
۱۲-سپرده نفراست دوم و سوم تا زمان انعقاد قرارداد نزد شهردار محفوظ می باشد.۱۳- شرکت کنندگان در مزایده بایستی در سامانه setadiran.ir ثبت نام کرده باشند
۱۴-آگهی فوق به آدرس سایت های اینترنتی زیر درج شده است :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)،www.setadiran.ir، و پایگاه ملی مناقصات :www.ijets.mporg.ir،
۱۵-مدت اعتبار پیشنهادها : ۶ ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای یک دوره دیگر قابل تمدید می باشد
۱۶-کلیه هزینه های ناشی از برگزاری مزایده و نشر آگهی و غیره با برنده مزایده می باشد.
نوبت اول: ۱۴۰۴/۳/۱۹:
نوبت دوم : ۱۴۰۴/۴/۱۶

عبدالحسین داداشی نیایی

شهردار آستانه اشرفیه

یک کودک با یکبکتری هاییکه با نوزاد به دنیا می‌آیند؛ نقش میکروبیوم در پیشگیری از عفونت‌های تنفسی

سلامت

۵ بیماری جدی که در افراد با بهداشت دهان و دندان ضعیف شایع است

سلامت دهان و دندان صرفاً به لبخند زیبا خلاصه نمی‌شود. مراقبت از دندان‌ها نقشی حیاتی در پیشگیری از بیماری‌های قلبی، دیابت، مشکلات بارداری، بیماری‌های کلیوی و تنفسی ایفا می‌کند. اگر تا امروز مراجعات دندانپزشکی را به تعویق انداخته‌اید، حالا وقت آن رسیده که به سلامت دهان به عنوان بخشی از سلامت کلی خود نگاه کنید. ۵ بیماری جدی که در افراد با بهداشت دهان و دندان ضعیف شایع است

سالانه نزدیک به ۱۵ میلیون درمان ریشه (روت کانال) در ایالات متحده انجام می‌شود؛ رقمی که نشان‌دهنده شیوع گسترده مشکلات دهانی ناشی از بهداشت ضعیف است. در حالی که بسیاری فکر می‌کنند مشکلات دهان محدود به پوسیدگی و دندان‌درد است، شواهد علمی نشان می‌دهد که سلامت دهان رابطه مستقیمی با سلامت عمومی بدن دارد و می‌تواند زمینه‌ساز بیماری‌های جدی و حتی تهدیدکننده زندگی، از جمله بیماری‌های قلبی باشد.

درمان ریشه چیست؟

درمان ریشه یا «اندودنتیک» روشی است برای درمان عفونت یا آسیب به پالپ دندان، یعنی بافت نرم داخل دندان که شامل عصب‌ها و رگ‌های خونی می‌شود. این عارضه معمولاً در اثر پوسیدگی عمیق، وارد آمدن ضربه، یا انجام مکرر درمان‌های دندانپزشکی ایجاد می‌شود. بهداشت ضعیف دهان یکی از عوامل اصلی نیاز به درمان ریشه است.

عدم توجه به بهداشت دهان می‌تواند منجر به مشکلات پزشکی شدید و مزمن شود که کیفیت زندگی و طول عمر را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در ادامه به پنج بیماری جدی مرتبط با سلامت نامناسب دهان اشاره می‌شود:

۱. بیماری‌های قلبی و عروقی

بیماری‌های لته می‌تواند با بیماری‌های قلبی در ارتباط باشند. باکتری‌های ناشی از التهاب لثه می‌توانند وارد جریان خون شده و به تشکیل پلاک در رگ‌ها کمک کنند. این فرایند که «آترواسکلروز» نام دارد، خطر حمله قلبی و سکته مغزی را افزایش می‌دهد.

مطالعه‌ای در کنفرانس سکته مغزی ایچمن قلب آمریکا (۲۰۲۵) نشان داد که افرادی که حداقل هفته‌ای یک بار از نخ دندان استفاده می‌کنند، خطر سکته‌های ناشی از لخته خون یا فیبریلاسیون دهلیزی (AFib) را کاهش می‌دهند.

۲. عوارض بارداری

بی‌توجهی به سلامت دهان در دوران بارداری می‌تواند به بروز مشکلاتی مانند دیابت بارداری و فشار خون بالا منجر شود.

مطالعه‌ای از دانشگاه آلبانی نشان داد که مراقبت‌های دندان‌ی در دوران بارداری می‌تواند میزان بروز این اختلالات را کاهش دهد. محققان پیشنهاد کردند که آموزش و خدمات دندانپزشکی باید به بخشی از مراقبت‌های دوران بارداری تبدیل شود، به‌ویژه در مناطق محروم.

۳. دیابت و مشکلات دهانی

رابطه بین دیابت و سلامت دهان دوطرفه است. دیابت کنترل قند خون را دشوارتر کرده و بدن را در برابر بیماری‌های لته آسیب‌پذیرتر می‌کند. به‌علاوه، عفونت‌های دهانی در بیماران دیابتی می‌تواند کنترل بیماری را سخت‌تر کند. مطالعات نشان می‌دهد افراد دیابتی دو برابر بیشتر در معرض بیماری‌های پیشرفته لته قرار دارند.

۴. عملکرد کلیه‌ها

مطالعات جدید نشان می‌دهد که بین از دست دادن دندان و بیماری مزمن کلیه رابطه وجود دارد. تحقیقاتی در سال ۲۰۲۴ نشان دادند که تعداد کم دندان‌ها می‌تواند با بیماری‌های سیستمیک مانند دیابت، بیماری‌های تیروئید، پوکی استخوان و خطر سکته مغزی در ارتباط باشد. محققان تأکید کردند که مراقبت همزمان از سلامت استخوان و دهان در زنان یائسه مبتلا به بیماری‌های کلیوی ضروری است.

۵. بیماری‌های تنفسی

مراجعه منظم به دندانپزشک نه‌تنها سلامت دهان را حفظ می‌کند، بلکه خطر ابتلا به ذات‌الریه را نیز کاهش می‌دهد. مطالعه‌ای در سال ۲۰۱۶ نشان داد که بهداشت ضعیف دهان می‌تواند باعث ورود باکتری‌ها به ریه شده و منجر به بیماری‌های تنفسی شود. هرچند نمی‌توان باکتری‌های دهان را به‌طور کامل حذف کرد، اما رعایت بهداشت دهان و دندان می‌تواند میزان آن‌ها را به حد قابل‌قبولی کاهش دهد.

برای لاغری کربوهیدرات باید کاملاً

از رژیم غذایی حذف شود؟

دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به باور غلط مبنی بر حذف مصرف موادغذایی دارای کربوهیدرات از رژیم غذایی به منظور رسیدن به وزن ایده آل، عنوان کرد که حذف کامل موادغذایی حاوی کربوهیدرات یا کاهش بسیار شدید آنها، ممکن است منجر به یبوست، کمبود انرژی و کمبود احتمالی ریزمغذی‌ها در بدن شود. دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در پاسخ به اینکه آیا برای لاغری کربوهیدرات باید کاملاً از رژیم غذایی حذف شود؟، مطرح کرد: کربوهیدرات‌ها منبع اصلی انرژی بدن هستند. بنابراین، رژیم غذایی بدون کربوهیدرات ممکن است منجر به کاهش انرژی و خستگی شود.

کربوهیدرات‌ها منبع بسیار مهمی از انواع ویتامین‌ها و مواد معدنی از جمله ویتامین‌های گروه ب، آهن، منیزیم و زینک هستند. بسیاری از غذاهای حاوی کربوهیدرات سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری هستند.

زمانی که کربوهیدرات‌ها را بی رویه کاهش می‌دهید (به خصوص غلات و حبوبات)، ممکن است فیر کافی دریافت نکنید. فیر یکی از مواد مغذی است که اگر کربوهیدرات نخورید ممکن است به اندازه کافی از آن استفاده نکنید.غلات کامل، میوه‌ها و سبزیجات، به ویژه انواع نشاسته‌ای، برخی از بزرگترین منابع فیر هستند. فیر نقش کلیدی در هضم، سلامت قلب و سلامت روده دارد. کربوهیدرات‌ها منبع انرژی ترجیحی مغز هستند. تخمین زده می‌شود که مغز هر روز تقریباً ۱۲۰ گرم کربوهیدرات مصرف کند و مغز تقریباً ۲۰ درصد از کل انرژی سوزانده شده در روز را تشکیل می‌دهد.

شناسه ۱۹۴۷۷۸۴